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令和６年度利用定員の設定について 

 

 

子ども・子育て支援法の給付対象となる教育・保育施設及び地域型保育事業について、

令和６年度の利用定員の見込みは次のとおりです。 

 

１ 直近３年間の待機児童数（各年４月１日現在） 

   令和３年度：１２人  令和４年度：０人  令和５年度：０人 

 

２ 令和６年度利用定員見込み 

認定区分 総利用定員 

事業類型別の内訳 ※（ ）は施設数 

こども園 
（29） 

幼稚園 
（17） 

保育所 
（4１） 

小規模 
（7） 

事業所内 
（3） 

１号認定 2,732 497 2,235    

２号認定 3,594 1,773  1,821   

３号 

認定 

１・２歳児 2,242 1,019  1,008 81 134 

０歳児 645 343  241 36  25 

合計 9,213 3,632 2,235 3,070 117 159 

（R6 計画値に対する確保状況） 

認定区分 

計画値 

（R6） 

確保状況 

（定員） 
差引 

（参考）R5 との比較 

R5 定員 増減値 

A B B-A C B-C 

１号認定 3,534 2,732 ▲802 2,782 ▲50 

２号認定 4,001 3,594 ▲407 3,559 35 

３号 

認定 

１・２歳児 2,318 2,242 ▲76 2,245 ▲3 

０歳児 689 645 ▲44 652 ▲7 

合計 10,542 9,213 ▲1,329 9,238 ▲25 

 

子ども・子育て R5① 

資料３ 
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３ 事業区分変更（予定）の教育・保育施設  

区分 名称 事業区分 所在地 設置者 

開始（実施） 

年月日 

（一部予定） 

利用定員 

合計 1 号 2 号 
3 号 

1・２歳 0 歳 

定員内訳変更 

沖洲認定こども園                          
幼保連携型   

認定こども園 

 

北沖洲３丁目５番地の１２ 

 

社会福祉法人   

わかば会 

 

R5.10.1 
110 

(110) 

15     

(35) 

54    

(54) 

32 

(18) 

9 

(3) 

八万南ひまわり認定こども園 
幼保連携型   

認定こども園 
八万町川南２７番地３ 

社会福祉法人 

蒼生会 
R5.10.1 

165    

(165) 

15     

(40) 

97   

(72) 

44    

(44) 

9    

(9) 

四国大学附属西富田認定こども園 
幼保連携型    

認定こども園 
伊賀町一丁目６番地の８ 

社会福祉法人   

四国大学福祉会 
R6.4.1 

170     

(170) 

15     

(20) 

75   

(75) 

50   

(50) 

30   

(25) 

定員変更 

くるみ保育園 保育所 川内町大松６８番地の１ 
社会福祉法人 

くるみ福祉会 
R5.11.1 

80 

( 90) 
- 

50 

(50) 

25 

(32) 

5 

(8) 

前川乳児保育園 保育所 
南前川町三丁目１番地の

１８ 

社会福祉法人   

矯風会 
R6.1.1 

40      

(60) 
- - 

25    

(30) 

15    

(30) 

くるみ保育園                   保育所 川内町大松６８番地の１ 
社会福祉法人  

くるみ福祉会 
R6.4.1 

70 

(80) 
- 

45 

(50) 

20 

(25) 

5 

(5) 

城南保育園 保育所 
八万町中津浦２４番地の

６８ 

社会福祉法人  

城南福祉会 
R6.4.1 

65     

(50) 
- 

30    

(15) 

29    

(29) 

6    

(6) 

所在地変更 

すみよし保育園 
小規模保育

施設 

住吉四丁目１０番２６号    

（住吉四丁目１１番１０号） 

社会福祉法人   

白寿会 
R5.5.29      

富田幼稚園 市立幼稚園 
中央通三丁目１５番地     

（富田橋二丁目２８番地） 

徳島市     

教育委員会 
R5.8.1      

合             計 
700 

(725) 

 45 

 (95) 

351 

(316) 

225 

(228) 

79 

(86) 

※１ 利用定員欄の（）内の数字は現在の定員。                   ※２  定員の変更については、10 月 1 日時点のもの（今後変更等がある場合がある）。 

 

〇 令和４年度確認を行った教育・保育施設 

区分 名称 事業区分 所在地 設置者 開始年月日 

利用定員 

合計 1 号 2 号 
3 号 

1・２歳 0 歳 

新制度移行 白うめ幼稚園 私立幼稚園 
国府町矢野字原地６５

番地 

学校法人 

原学園 
R5.4.1 135 135 - - -  

 


